Sala das Sessões
Em, 03 de Abril de 2023.

iarie Xavier
Rodrigues
Vereador

d no Cirilo
ereador

1

4

 i A  Ai

+ 	+

+523+
+ VIIII04

pilj. 4,4t,-, As1

400.44%,

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de Sio Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 162/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos,

Adriano Cirilo e Cristiano
Xavier Rodrigues

Sessão Ordinária: 05/04/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUI

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de informar a
população os dias e horários para a consulta com a enfermeira
ambulatorial e colocação de placa "Proibido Fumar" em frente ao PA
Ambulatório.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois muitas vezes os munícipes vão
até o ambulatório e a mesma não está atendendo naquele momento,
com o informativo fica mais fácil para os munícipes se programarem
para a consulta e otimizaria o tempo daqueles que precisam se deslocar
do trabalho e muitas vezes perdem o dia de serviço. A colocação da
placa se faz necessária, para orientar o público, seja funcionários ou
visitantes, que é proibido fumar naquele determinado ambiente,
respeitando todos os cidadãos.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapui

Em  05  / O

wog

Presidente  a Camara

	Page 1